

Planilha2

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO
REPASSE REGULAR								
00060-00468920/2022-21	95736	PLACA DE PETRI	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	194288	11 FR	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00	16/12/2022
00060-00469778/2022-30	95047	- ÁLCOOL ETÍLICO P.A., FRASCO DE 1 L	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	2020	15 UNI	R\$ 29,00	R\$ 435,00	16/12/22
00060-00467201/2022-93	36560	ELETRODO COMBINADO TIPO DIFUSÃO COM BULBO PLANO	LABSYNTH PROD. PARA LABS LTDA	789241	5 UNI	R\$ 1.143,00	R\$ 5.715,00	16/12/22
00060-00373745/2022-95	100379	- SORO ANTI SHIGELLA BOYDII POLI 1	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00060-00373745/2022-95	11401	- SORO ANTI SHIGELLA BOYDII POLI 3	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00061-00373745/2022-95	11299	- SORO ANTI SHIGELLA DYSENTERIAE POLI 1	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00062-00373745/2022-95	100380	- SORO ANTI SHIGELLA DYSENTERIAE POLI 2	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00063-00373745/2022-95	95564	- SORO ANTI SHIGELLA FLEXNERI POLI	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00063-00373745/2022-95	95565	- SORO ANTI SHIGELLA SONNEI POL	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	16/12/22
00063-00373745/2022-95	95582	- Soro Kit para identificação de Salmonella Somática	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	19726	01 FR	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	16/12/22
00060-00485643/2022-11	31200	- SOLUÇÃO PADRÃO, SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4,01 A 25 °C	Digicrom Analítica Ltda	192829	04 FR	R\$ 225,00	R\$ 900,00	06/12/22
00060-00485643/2022-11	31199	- SOLUÇÃO PADRÃO, SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,01 A 25°C	Digicrom Analítica Ltda	192829	04 FR	R\$ 225,00	R\$ 900,00	06/12/22
00060-00485643/2022-11	31197	- SOLUÇÃO PADRÃO, SOLUÇÃO TAMPÃO PH 10,01 A 25°C	Digicrom Analítica Ltda	192829	04 FR	R\$ 225,00	R\$ 900,00	06/12/22
00060-00470700/2022-68	28689	- CÁPSULA DE FILTRAÇÃO 500ML USO LABORATÓRIO	MG DIAGNOSTICA	1359	50 UNI	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	06/12/22
00060-00470700/2022-68	28691	- CÁPSULA DE FILTRAÇÃO 1000ML USO LABORATÓRIO	MG DIAGNOSTICA	1359	50 UNI	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00	06/12/22
00060-00468920/2022-21	13705	- ESTANTE TIPO RACK C/100 LUGARES P/ FREEZER DE ULTRA BAIXA TEMPERATURA ATÉ -80°C 1	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	1972	50 UNI	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00	06/12/22
00060-00469778/2022-30	95410	- ÁGAR, TIPO ÁGAR KLIGLER FERRO	VITALMED Produtos médicos e Hospitalares Eirele - ME	3028	1 FR	R\$ 455,00	R\$ 455,00	16/12/22
00060-00502654/2022-73	12480	- FRASCO PARA REAGENTE.	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	150115	56 UNI	55,82 R	R\$ 3.125,92	22/12/22
00060-00535083/2022-53	25069	- COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M NAO ESTERIL	VITALMED Produtos médicos e Hospitalares Eirele - ME	3083	26 UNI	R\$ 39,90	R\$ 1.037,40	22/12/22

Planilha2

00060-00535452/2022-16	10960	- HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE	1759	12 FR	14,99 R	R\$ 179,88	22/12/22
00060-00422480/2022-66	21694	- ÁGAR, TIPO ÁGAR FENILALANINA	NanoBiotech Produtos para Laboratórios LTDA	2070	1 FR	R\$ 504,00	R\$ 504,00	22/12/22
00060-00485669/2022-60	100023	- ÁGAR, TIPO ÁGAR TRIPTONA DE SOJA (TSA)	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	147680	3 FR	R\$ 358,00	R\$ 1.074,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	100015	- ÁGAR, TIPO ÁGAR BAIRD PARKER BASE	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	147680	2 FR	R\$ 425,00	R\$ 850,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	100023	- ÁGAR, TIPO ÁGAR TRIPTONA DE SOJA (TSA)	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	147861	6 FR	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	33229	- CALDO MACCONKEY (PÚRPURA)	BRAZDI importação e exportação comércio e serviços de produtos	25657	1 FR	R\$ 315,00	R\$ 315,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	95415	- ÁGAR, TIPO ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA	BRAZDI importação e exportação comércio e serviços de produtos	25657	3 FR	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	36789	- CALDO SABOURAUD	BRAZDI importação e exportação comércio e serviços de produtos	25657	1 FR	R\$ 240,00	R\$ 240,00	29/11/22
00060-00485669/2022-60	100335	AGAR M-ENDO LES	BRAZDI importação e exportação comércio e serviços de produtos	25657	2 FR	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	29/11/22
00060-00485643/2022-11	33230	- CALDO MOSSEL	INTERLAB distribuidora de produtos cienoficos SA	225526	2 FR	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00	29/11/22
00060-00485643/2022-11	37673	- CALDO MIDDLEBROOK 7H9 BASE	INTERLAB distribuidora de produtos cienoficos SA	225526	1 FR	R\$ 513,00	R\$ 513,00	29/11/22
00060-00422480/2022-66	100016	- ÁGAR, TIPO ÁGAR BASE GC	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	225340	1 FR	R\$ 500,00	R\$ 500,00	29/11/22
00060-00422480/2022-66	37694	- AGAR BASE M-PA-C	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	225340	1 FR	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	29/11/22
00060-00422480/2022-66	100319	- MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO ESCHERICHIA COLI (EC)	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	225340	3 FR	R\$ 446,00	R\$ 1.338,00	29/11/22
00060-00287061/2022-71	95682	- FITA ADESIVA P/VEDACAO DE MATERIAL ARMAZENADO AE-70°C (PARAFILM OU SIMILAR) ROLO 4"X125 Ô	ATD DIAGNOSTICA COM IMP LTDA	4724	3 ROLO	R\$ 778,80	R\$ 778,80	29/11/22
00060-00422390/2022-75	51218	- SUPLEMENTO, TIPO SUPLEMENTO VX	ATD DIAGNOSTICA COM IMP LTDA	4722	7 CX	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00	29/11/22
00060-00422390/2022-75	51218	- SUPLEMENTO, TIPO SUPLEMENTO VX	ATD DIAGNOSTICA COM IMP LTDA	4733	5 CX	R\$ 185,00	R\$ 925,00	29/11/22
00060-00390173/2022-17	95244	- CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS - REAÇÃO HEMAGLUTINAÇÃO INDIRETA	ATD DIAGNOSTICA COM IMP LTDA	4726	7.872 TESTE	R\$ 0,79	R\$ 6.218,88	29/11/22
00060-00422480/2022-66	8351	- D (-) FRUTOSE	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	1973	1 FR	R\$ 336,00	R\$ 336,00	29/11/22
00060-00422480/2022-66	2741	- CITRATO DE FERRO AMONICAL (III)	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	1973	1 FR	R\$ 765,00	R\$ 765,00	29/11/22
00060-00469778/2022-30	95310	- ÉTER DIETÍLICO	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	148701	11 FR	R\$ 139,41	R\$ 1.533,51	16/12/22
00060-00545986/2022-42	6542	- MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95)	GA HOSPITALAR LTDA	822	1000 UNI	R\$ 0,75	R\$ 750,00	22/12/22
00060-00485669/2022-60	95411	- ÁGAR MACCONKEY	LABMAIS Comércio de equipamentos LTDA.ME	4340	05 FR	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50	29/11/22
00060-00485669/2022-60	200099	- FORMALDEÍDO (FORMOL)	VITALMED Produtos médicos e Hospitalares Eirele - ME	2995	3 FR	R\$ 25,00	R\$ 75,00	29/11/22

Planilha2

00060-00485669/2022-60	100021	- ÁGAR, TIPO ÁGAR INFUSÃO CÉREBRO E CORAÇÃO	VITALMED Produtos médicos e Hospitalares Eirele - ME	2995	11 FR	R\$ 428,00	R\$ 4.708,00	29/11/22
00060-00391998/2022-41	100480	- NITRATO DE POTASSIO – 500G	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	146346	1 FR	R\$ 260,00	R\$ 260,00	29/11/22
00060-00391998/2022-41	51920	- VERDE MALAQUITA-OXALATO	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	146346	2 FR	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00	29/11/22
00060-00356074/2022-06	36002	- Solução de parada à base de HCl a 0,12 N (1%) pronta para uso	Sinapse Biotecnologia Ltda	58319	10 FR	R\$ 512,00	R\$ 5.124,00	29/11/22
00060-00356074/2022-06	36001	- Substrato cromogênico contendo 3,3', 5,5'-tetra-meOibenzidina (TMB) em tampão ácido	Sinapse Biotecnologia Ltda	58319	10 FR	R\$ 772,00	R\$ 7.720,00	29/11/22
00060-00356074/2022-06	35751	- Anθcorpo, θpo policlonal de cabra, aθvidade anθ - IgM humano	Sinapse Biotecnologia Ltda	58319	4 FR	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	29/11/22
00060-00478361/2022-68	32857	- TESTE AUTOMATIZADO DE SENSIBILIDADE, CARTÃO PARA DETERMINACAO DA SENSIBILIDADE DE GRAM POSITIVOS	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	3841	05 CX	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	29/11/22
00060-00478361/2022-68	32856	- TESTE AUTOMATIZADO DE SENSIBILIDADE, CARTÃO PARA DETERMINACAO DA SENSIBILIDADE DE GRAM NEGATIVOS	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	3841	05 CX	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	29/11/22
00060-00478361/2022-68	32858	- TESTE AUTOMATIZADO DE SENSIBILIDADE, CARTÃO PARA DETERMINACAO DA SENSIBILIDADE DE LEVEDURAS	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	3841	02 CX	R\$ 1.302,00	R\$ 2.604,00	29/11/22
00060-00478361/2022-68	37508	- TESTE SEMI-AUTOMATIZADO, CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DE LEVEDURAS	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	3841	02 CX	R\$ 1.302,00	R\$ 2.604,00	29/11/22
00060-00478361/2022-68	32866	- Solução salina 0,45%, para automação de bacteriologia, modelos vitek 2 e vitek 2 plus, frasco com 500ml	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	3841	10 UNI	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	29/11/22
00060-00277537/2022-66	N/A	Serviço de Calibração acreditada pela RBC, conforme a NBR ISO/IEC 17025 de termômetros	COMPETEC METROLOGIA E SOLUÇÕES INDUSTRIAIS	8338	1	R\$ 557,89	R\$ 557,89	29/11/22
00060-00277537/2022-66	N/A	Serviço de Calibração acreditada pela RBC, conforme a NBR ISO/IEC 17025 de termo-higrômetros	COMPETEC METROLOGIA E SOLUÇÕES INDUSTRIAIS	8338	3 ROLO	R\$ 368,41	R\$ 1.105,23	29/11/22
00060-00485828/2022-26	N/A	Serviço de manutenção correθva emergencial no sistema de ar condicionado central, responsável pela climaθzação das áreas técnicas da GESL, GMTOX e Núcleo de Virologia/GBM.	BACKES CONSTRUTORA LTDA - REFORCON CONTRUTORA	49	1	R\$ 45.913,00	R\$ 45.913,00	11/11/22
00060-00485828/2022-26	N/A	PAGAMENTO ISS	BACKES CONSTRUTORA LTDA - REFORCON CONTRUTORA		1	R\$ 937,00	R\$ 937,00	11/11/22

Planilha2

00060-00485053/2022-99	N/A	Serviço de Manutenção corretiva emergencial no sistema "By Pass" ou de backup do ar condicionado do Laboratório de Nível de Biossegurança Classificação "3" - NB3 do LACEN-DF	BACKES AGUIAR CONSTRUTORA LTDA - REFORCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS CONDOMINIAIS	50	1	R\$ 33.075,00	R\$ 33.075,00	16/12/22
00060-00485053/2022-99	N/A	PAGAMENTO ISS	BACKES CONSTRUTORA LTDA - REFORCON CONTRUTORA			R\$ 675,00	R\$ 675,00	16/12/22
00060-00422164/2022-94	12489	- AGAR XILOSE LISINA DESOXICOLATO. Aplicação: isolamento de Salmonella e Shigella, Tamanho/Capacidade: 500g, Forma de apresentação: frasco de 500	INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTÍFICOS	227682	4 FR	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00	16/12/22
EMENDA JORGE VIANA								
00060-00378831/2022-94	100444	REAGENTE ANALÍTICO DPD (N-DIETIL-P-FENILENODIAMINA)	QUIMAFLEX CIENTÍFICA LTDA	6723	50 EMBALAGENS	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	20/12/22
00060-00488851/2022-72	33296	TARTARATO DE SÓDIO E POTÁSSIO	GENEMOL BIOTECNOLOGIA LTDA	6948	2 FR	R\$ 46,50	R\$ 93,00	06/12/22
00060-00488851/2022-72	33292	HIDROXIDO DE SODIO ISO;	GENEMOL BIOTECNOLOGIA LTDA	6948	2 FR	R\$ 27,00	R\$ 54,00	06/12/22
00060-00494555/2022-19	35807	CLORETO DE SÓDIO	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	2051	5 FR	R\$ 15,30	R\$ 76,50	16/12/22
00060-00494555/2022-19	200072	SULFATO DE MAGNESIO	NANOBIOTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	2051	5 FR	R\$ 28,90	R\$ 144,50	16/12/22
00060-00486025/2022-99	31705	Conjunto de reagentes e insumos para determinação quantitativa de DNA do citomegalovírus (CMV)	PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	348336	192 TESTES	R\$ 109,38	R\$ 21.000,00	22/12/22
00060-00486025/2022-99	31705	Conjunto de reagentes e insumos para determinação quantitativa de DNA do citomegalovírus (CMV)	PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	346495	192 TESTES	R\$ 109,38	R\$ 21.000,00	22/12/22
00060-00435874/2022-84	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado,	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME	7042	220 UNIDADES	R\$ 1,73	R\$ 380,60	29/11/22
00060-00315448/2022-25	33681	CORANTE AZUL INDIGOTINA	PRÓ-ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA		1 FRASCO	R\$ 3.212,00	R\$ 3.212,00	22/12/22
							R\$ 253.601,61	